ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

г. Яровое

О рассмотрении протеста на
решение Городского Собрания
депутатов города Яровое
Алтайского края от 27.12.2016
№ 50 (в редакции от 24.12.2019
№43) «Об утверждении Правил
землепользования и застройки
муниципального образования
город Яровое Алтайского края»

Рассмотрев протест Славгородской межрайонной прокуратуры № 02-18-
2021 от 16.06.2021г. на решение Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 27.12.2016 № ( в редакции от 24.12.2019 №43) «Об
утверждении Правил землепользования и застройки муниципального
образования город Яровое Алтайского края»», руководствуясь
Градостроительным кодексом РФ, ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003
№131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления
Российской Федерации», Городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Протест Славгородской межрайонной прокуратуры № 02-18-2021 от
16.06.2021г. на решение Городского Собрания депутатов города Яровое
Алтайского края от 27.12.2016 № 50 (в редакции от 24.12.2019 №43) «Об
утверждении Правил землепользования и застройки муниципального
образования город Яровое Алтайского края» удовлетворить частично.

2. Внести изменения в решение Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края от 27.12.2016 № 50 (в редакции от 24.12.2019
№43) «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального
образования город Яровое Алтайского края»:

2.1. Подпункт 2 пункта 2 статьи 4 Правил изложить в следующей
редакции: «2) изменение градостроительных регламентов, принятие решения о
комплексном развитии территории, в случаях, предусмотренных
Градостроительным кодексом РФ».

2

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Яровские вести».
4. Настоящее решение вступает в силу после опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

комиссию по законодательству, вопросам законности, правопорядка и
местного самоуправления (Яцковский В.Н.).

Председатель
Городского Собрания депутатов Г.Н. Васильева